
Povodí Vltavy dokončilo ochranu Strakonic před povodněmi
11.12.2012    Právo    str. 10   Jihozápadní Čechy

    (ČTK)   

STRAKONICE – Státní podnik Povodí Vltavy dokončil protipovodňová opatření ve Strakonicích za 
sto miliónů korun.

Cílem stavby bylo zvýšení kapacity koryt Otavy a Volyňky k bezpečnému převedení stoleté 
povodně. Stavba spočívala ve vybudování ochranných zemních hrází v délce téměř 2,5 kilometru, 
řekla mluvčí povodí Michaela Pohůnková.
„Nejviditelnějším opatřením je zvýšení hráze a nová nábřežní zeď na pravém břehu řeky Otavy mezi 
mosty Jana Palacha a ulicí Ellerova, kde bylo odtěženo více než 500 metrů návodního svahu původní 
hráze,“ uvedla mluvčí. Na levém břehu Otavy nad mostem v Ellerově ulici zase byly zvýšeny hráz a 
opěrné zídky.

Akce byla zahájena v červnu 2011 v rámci dotačního titulu Podpora prevence před
povodněmi II, jehož správcem je ministerstvo zemědělství.

Povodí Vltavy letos na jihu Čech proinvestovalo zhruba 1,2 miliardy korun, což je proti loňsku 
dvojnásobek. „Z rozestavěných akcí pokračují už jen práce na jezu v Českém Krumlově, další stavby 
budou zahájeny v příštím roce,“ řekl ředitel závodu Horní Vltava Zdeněk Zídek.

Regionální mutace| Právo - jihozápadní Čechy


